ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

Fone: 3463-1391
C.G.C.06.659.114/0001-24

GABINETE VEREADORA ELIANE QUILOMBOLA

INDICAÇÃO N° -l~---/2013

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma Regimental, que após ouvida a Mesa Diretora

desta Casa, seja encaminhado expediente ao llm.? Senhor Secretário

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo Jaime Ferreira Neto,

objetivando com maior brevidade possível, designar uma Equipe

Técnica desta Secretaria, para verificar "In loco", e assim, proceder o

Levantamento e Avaliação sobre o péssimo estado em que se encontra

todas as Estradas Vicinais situadas neste Município, inclusive todas as

Pontes, dando prioridade aquelas Estradas que trafegam os veículos

considerados como "Transportes Escolar". Devendo essa Secretaria

enviar a esta Casa "Relatório Circunstanciado", bem como as

providências que serão adotadas e qual o prazo previsto para início dos

trabalhos descritos no Relatório solicitado, nesseRelatório deverá

constar assinatura do Engenheiro da Prefeitura Municipal de Itapecuru
Mirim/MA.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA em 20 de Fevereiro de

2013.

d1:~os~
Vereadora